

CÂMARA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE / PR

ATA DA 1º REUNIÃO DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO, REALIZADA EM 24 DE FEVEREIRO DE 2023

Ao vigésimo quarto dia do mês de fevereiro de 2023, reuniram-se, na sala de Reuniões da Câmara Municipal de Fazenda Rio Grande, os Vereados Professor Fabiano Fubá, Carlos Brandão e Alex Padilha, para a primeira reunião da Comissão de Constituição, Legislação, Justiça e Redação, destinada a promover a eleição da Presidência e Vice-Presidência. Conforme artigo 39° do Regimento Interno da Câmara Municipal de Fazenda Rio Grande, sob a Presidência do Vereador Carlos Brandão. Iniciado os trabalhos, o Presidente informa sobre o impedimento constante no §2º do Artigo 37º do Regimento Interno. Em continuidade o Presidente solicitou para aqueles que queiram concorrer ao cargo de Presidente que se manifestem. O Vereador Professor Fabiano Fubá se manifestou. O Presidente registrou a candidatura do Vereador professor Fabiano Fubá. Foi iniciada a votação. Com três votos foi eleito para o cargo de Presidência o Vereador Professor Fabiano Fubá. O Vereador Professor Fabiano Fubá assume a Presidência da reunião. O Presidente solicitou para aqueles que queiram concorrer ao cargo de Vice-Presidente que se manifestem. O Vereador Carlos Brandão se manifestou. Foi iniciada a votação. Com três votos foi eleito para o cargo de Vice-Presidência o Vereador Carlos Brandão. Encerradas as votações ficou definida a comissão de Constituição, Legislação, Justiça e Redação, como Presidente o Vereador Professor Fabiano Fubá, vice-Presidente Vereador Carlos Brandão e Membro Alex Padilha. Onde também ficou estabelecido que as segundas-feiras, as treze horas, a realização das reuniões da comissão, com a presença de um membro da procuradoria Jurídica da Câmara Municipal. Sem mais nada a tratar o Presidente encerrou a reunião.

> Professor Fabiano Fubá Presidente

> > Carlos Brandão Vice-Presidente

Alex Padilha Membro



CÂMARA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE / PR

Professor Fabiano Fubá Presidente

Carlos Brandão Vice-Presidente

Alex Padilha Membro